
 
Број: 03/2023- 
Дана: 29.05.2023. 
 
На основу члана 146. став 1. Закона о јавним набавкама („Сл.гласник РС бр. 91/2019) в.д. 
директора  Специјалне болнице за реуматске болести Нови Сад, на предлог Комисије за јавну 
набавку 03/2023, доноси: 

О Д Л У К У  

о додели уговора у отвореном поступку јавне набавке 03/2023 – Набавка 
остеодензитометријског апарата са ТБС софтвером   

 

Уговор у отвореном поступа+ку јавне набавке број 03/2023– Набавка остеодензитометријског 
апарата са ТБС софтвером ,  се додељује: 

1. Понуђачем „MAGNA PHARMACIA“ Д.O.O. БЕОГРАД, ПИБ: 100057630, МБ: 08500037, 
МИЛУТИНА МИЛАНКОВИЋА, 7б, 11070, Београд (Нови Београд), Р. Србија за набавку 
остеодензитометријског апарата са ТБС софтвером, чија је понуда бр. 844/2023 од 
22.05.2023. године, оцењена као исправна, прихватљива и наjповољнија у отвореном 
поступку јавне набавке 03/2023. 

 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е  

Наручилац је дана 26.04.2023. године донео Одлуку о спровођењу отвореног поступка јавне 
набавке добара-  Набавка остеодензитометријског апарата са ТБС софтвером, број ЈН 03/2023-1. 

За наведени отворени поступак јавне набавке Наручилац Специјална болница за реуматске 
болести је објавио позив преко портала јавних набавки како би заинтересовани понуђачи могли 
да поднесу своје понуде на законом прописан начин. Јавни позив је био објављен 26.04.2023. 
године, са роком достављања понуда од 26 дана. 

До истека рока за подношење понуда, односно до 22.05.2023. до 12:00 часова, на портал јавних 
набавки приспеле  су  две понуде понуђача/привредних субјеката за отворени поступак 
предметне јавне набавке.  

Након споведеног електронског отварања понуда Комисија за отворени поступак јавне набавке 
03/2023 је дана 25.05.2023. приступила стручној оцени понуда и сачинила извештај о истој. 

У Извештају о стручној оцени понуда број 03/2023-12 од 26.05.2023. године, Комисија за 
предметну јавну набавку је констатовала следеће: 

Република Србија 
Аутономна покрајина Војводина 

СПЕЦИЈАЛНА БОЛНИЦА ЗА РЕУМАТСКЕ БОЛЕСТИ НОВИ САД 
21112 Нови Сад, Футошка 68, поштански фах 37 

Тел: 021/ 547-133, Тел/факс: 021/547-954      E-mail: uprava@sbreum.co.rs 



1. Врста предмета набавке: Добра  
 

2. Подаци о набавци: 
- Редни број набавке:  03/2023 
- Предмет јавне набавке: Набавка остеодензитометријског апарата са ТБС софтвером 

Износ планираних средстава у финансијском плану за 2023. годину: 9.000.000,00 
динара са ПДВ-ом; 

- Апропријација у Финансијском плану  број и ознака: 512510 
- НСТЈ: Јужнобачка област RS123 
- Врста поступка набавке из Плана набавки: отворени поступак 
- Оквирни датум покретања поступка: април 2023. године.  
- Оквирни датум закључења уговора: мај/јун 2023. године.  
- Оквирни датум извршења уговора: децембар 2023. године. 
- Процењена вредност набавке без ПДВ: 7.500.000,00 динара без ПДВ-а. 
- Вредност уговора о набавци без ПДВ: 7.500.000,00 динара без ПДВ-а 
- Вредност Уговора о набавци са ПДВ: 9.000.000,00 динара са ПДВ-ом. 

Разлози и оправданост набавке и начин утврђивања процењене вредности: 

Набавка је нужна у оквиру обављ са циљем подизања квалитета те врсте дијагностике пацијента 
наше здравствене установе која је полазна и кључна у дијагностици основних али и најтежих 
болести које се јављају код корисника наших услуга. Набавком новог остеодензитометријског 
(DEXA) апарата настављамо са редовном и правовременом дијагностиком наших пацијената 
заједно са педијатријским снимањима која се обављају у сарадњи са Институтом за здравствену 
заштиту деце и омладине Нови Сад и комплетно праћење стања наших пацијената ће убудуће 
биту подигнуто на значајно виши ниво. Посебно треба имати у виду да смо једина референтна 
установа за лечење реуматских болести на територији АП Војводине и да се на годишњем нивоу 
реализује преко 6.600 дијагностичких услуга у кабинету за остеодензитометријску дијагностику. 

Напомињемо да је током прошле године дошло је до вишемесечног прекида у раду кабинета за 
остеодензитометријску дијагностику и пружања услуга пацијентима којима је та врста 
дијагностике потребна за даљи ток лечења и успостављања коначне дијагнозе те је степен 
хитности за набавку апарата био изузетно велики. Неопходан нам је континуиран рад кабинета за 
остеодензитометријска снимања како би се обезбедила правовремена и комплетна дијагностика 
наших пацијената (захваљујући ТБС систему) са посебним акцентом на дијагностику пацијената из 
дечје болнице. Преко пацијената тренутно је на чекању за ову врсту дијагностике. 

Процењена вредност је утврђена на бази досадашњих искустава у овој врсти набавки, ценовника 
за правна лица, објкективне цене ресурса за набавку добара и извршење услуга и искустава 
других здравствених установа у овој врсти набавки.  

Поступак се водио у складу са новоусвојеним Планом јавних набавки базираном на усвојеном 
Финансијском плану односно Плану набавки за 2023. годину те њихових измена и допуна 
усвојених од стране Управног одбора те посебно на основу обезбеђења средстава за 
финансирање од стране Покрајинског секретаријата за здравство. 



Отворени поступак јавне набавке спроводи се у складу са новоусвојеним Законом о јавним 
набавкама (91/2019). Поступак изискује најмање трошкова а према искуству односно закону 
обезбеђује и адекватну конкуренцију понуђача који могу удовољити извршењу набавке ових 
врста услуга. Укупно се поднете 2 (две) понуде. Благовремено су понуде поднели следећи 
понуђачи/привредни субјекти: 

Ред. 
Бр. 

Број под којим је 
понуда заведена Назив или шифра понуђача Датум 

пријема Час  

1 03/2023-8 
МЕДИKОМ ДОО ШАБАЦ, 100126308, 07595166, 

Поцерска, 3, 15000, Шабац 
09.05.2023. 

12:07:16 
ч 

2 

 

03/2023-9 

MAGNA PHARMACIA DOO БЕОГРАД, 100057630, 
08500037, МИЛУТИНА МИЛАНКОВИЋА, 7б, 

11070, Београд (Нови Београд) 
22.05.2023. 

10:05:50 
ч 

 

Одбијене су понуде следећих понуђача из разлога: 

1. Понуда број 950 од 22.05.2023. понуђача Медиком д.о.о. Шабац. Понуђена цена без ПДВ-а  
је 7.900.000,00 РСД и премашује процењену вредност јавне набавке. 

 
Комисија за JH 03/2023- Набавка остеодензитометријског апарата са ТБС софтвером је утврдила да 
понуђач Магна Фармациа д.о.о. Београд у оквиру понуде није доставио оригинални каталог 
произвођача опреме која је понуђена на српском језику, већ на енглеском језику. Достављање 
овог документа је, као обавезног елемента, било предвиђено у конкурсној документацији на 
страни број 5.  Кроз додатно објашњење понуде Комисија је дана 24.05.2023. преко Портала 
захтевала додатно објашњене понуде односно од Понуђача је затражено да достави оверени 
превод каталога како би Комисија несумњиво могла да провери испуњеност минималних 
техничких карактеристика из конкурсне документације. 

У прописаном року, до 26.05.2023. године,на за то прописан законски начин, Понуђач  Магна 
Фармациа д.о.о. Београд  је доставио одговор (који је саставни део Извештаја о стручној оцени 
понуда) и Комисија је констатовала да:  

Прихвата се достављени текст (документ) каталога понуђене медицинске опреме и да је на основу 
њега могуће утврдити да ли понуђено средство (апарат) испуњава прописане минималне техничке 
услове из конкурсне документације. 

Критеријум за оцењивање понуде је: најнижа понуђена цена. На основу наведеног критеријума, 
уз остале и додатне услове из конкурсне документације отвореног поступка јавне набавке a кроз 
свеобухватну анализу и стручну оцену приспелих понуда, сачињена је ранг листа свих понуђача 
чије су понуде благовремене, одговарајуће и прихватљиве: 

 

 



Ред
. 

Бр. 

Број под 
којим је 

заведена 
Назив понуђача 

Понуђена цена 
 

Гарантни 
рок 

 
Рок 

испоруке 

ПАРТИЈА без ПДВ-а са ПДВ-ом (месец) (дани) 

1 

 
 
 
 

03/2023-9 

MAGNA PHARMACIA DOO 
БЕОГРАД, 100057630, 
08500037, МИЛУТИНА 
МИЛАНКОВИЋА, 7б, 

11070, Београд (Нови 
Београд) 

/ 7.500.000,00 9.000.000,00 

 
 
 
 

12 

 
 
 
 

270 

 

На основу чланова 144. и 145. Закона о јавним набавкама („Службени гласник Републике Србије“ 
број 91/2019), а у складу са стручном оценом понуда и извршеним рангирањем исправних и 
прихватљивих понуда по критеријуму најниже понуђене цене, и условима из Конкурсне 
документације и прослеђеног позива за подношење понуда преко портала јавних набавки, 
предлаже се  в.д. директору Наручиоца доношење одлуке о додели уговора и закључењу уговора 
у јавној набавци добара – Набавка остеодензитометријског апарата са ТБС софтвером  –и то: 
 

Са понуђачем „MAGNA PHARMACIA“ Д.O.O. БЕОГРАД, ПИБ: 100057630, МБ: 08500037, 
МИЛУТИНА МИЛАНКОВИЋА, 7б, 11070, Београд (Нови Београд), Р. Србија за набавку 
остеодензитометријског апарата са ТБС софтвером, чија је понуда бр. 844/2023 од 
22.05.2023. године, оцењена као исправна, прихватљива и наjповољнија у отвореном 
поступку јавне набавке 03/2023. 
 

В.Д. директора наручиоца Специјалне болнице за реуматске болести Нови Сад прихватила је 
предлог Комисије, те на основу законског овлашћења доноси одлуку о додели уговора којом се 
Уговор о јавној набавци додељује горе наведеном понуђачу:  

„MAGNA PHARMACIA“ Д.O.O. БЕОГРАД, ПИБ: 100057630, МБ: 08500037, МИЛУТИНА 
МИЛАНКОВИЋА, 7б, 11070, Београд (Нови Београд), Р. Србија за набавку 
остеодензитометријског апарата са ТБС софтвером, чија је понуда бр. 844/2023 од 22.05.2023. 
године, оцењена као исправна, прихватљива и наjповољнија у отвореном поступку јавне набавке 
03/2023. 
 
На основу члана 151.  став 2. тачка 3. Констатује се да се може извршити закључење Уговора о 
јавној набавци с обзиром да је поднета једна понудa а која је прихватљива са становишта задатих 
услова из конкурсне документације и Закона о јавним набавкама. 
 
 

 
                                                                                                                                   В.Д. ДИРЕКТОРА 

__________________________ 
                                                                                                                                    Проф. др Ксенија Бошковић 

 
 
Против ове Одлуке, понуђач може да поднесе захтев за заштиту права у року од 10 дана од дана 
објављивања на Порталу јавних набавки Одлуке наручиоца којом се окончава поступак јавне 
набавке, у складу са одредбама Закона о јавним набавкама (Службени гласник , број 91/19).  


